
 

 
Her er der godt gang i det nye Yad Va Lev hold. Efter en pause sidste halvår, hvor Joffihuset var 
rammerne om et alternativt volontørprojekt med navnet Face Israel, kører Yad va Lev nu for fuldt 
blus igen for de unge. 
 
Vi, det nye lederpar Ida og Mathias, og 9 unge vonlontører fylder husets rammer ud.  
 
Hver morgen starter to biler med volontører på vej ud for at restaurere lejligheder. I den ene 
sidder 4 unge volontører med Simon eller Jakob og i den anden sidder 4 seniorvolontører. Allerede 
i dette forår er adskillige lejligheder blevet istandsat. Uhumske toiletter er gjort grundigt rene, et 
toiletbræt skiftet ud og adskillige fugtskader udbedret. Til sidst har hele herligheden fået en flot 
finish med ny maling. Nogle steder har volontørerne været i gang i hele lejligheden. Andre steder 
har det været enkelte rum, der trængte.  
 
De andre volontører stiger hver morgen på bussen. Nogle 
dage er der et par stykker der skal ud på skolen for 
autister, hvor der er hårdt brug for deres tilstedeværelse, 
deres hænder og deres tålmodighed. De fleste tager ud til 
suppekøkkenet. Her sørger de sammen med Tamir 
(kokken) for at der bliver lavet mad til de ca. 250 der 
kommer og spiser deres middagsmad, og til mange, mange 
andre sultne munde rundt omkring i byen.  Kreativiteten 
kommer på prøve, når Tamir beder os om at skille de 
frosne kødboller fra hinanden. Det kan f.eks. se ud som på 
billedet. (Vi har tit undret os over, hvorfor kødet mon ikke 
bliver taget ud af fryseren lidt før?) 
 
I suppekøkkenet er der mange andre frivillige, end volontørerne fra Yad Va Lev.  
En dag udspandt følgende samtale sig mellem en af pigerne fra Yad Va Lev og en anden frivillig i 
suppekøkkenet: 
"Er du religiøs?" "Ja. Jeg er kristen" 
"Er du kristen??" "Ja. Jeg er kommet som volontør, fordi jeg ønsker at hjælpe det jødiske folk" 
"Jamen… du siger jo du er kristen?". "Ja. Og jeg har meget lyst til at være her i Israel og hjælpe 
det jødiske folk. Det er derfor jeg kommer her i suppekøkkenet". 
"Jamen du siger, at du er kristen?"  
 
Der var i hvert fald én den dag, der gik hjem med stof til eftertanke.  
 
… Flere volontører har på denne måde fået lov til med deres hænder – og ord – at vise, at der er 
kristne, som de fleste jøder har et meget negativt billede af, som kan finde på at rejse hele vejen 
til Israel, for med deres hænder og deres hjerte at vise, at de – og Gud – ønsker at tjene og elske 
det jødiske folk.  
 
Med venlig hilsen  
 
Ida og Matthias Secher Rom  
Lederpar for Yad va Lev- arbejdet i Jerusalem  


